
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para servicio de
diagnóstico por resonancia magnética en equipos móviles
en el Hospital Comarcal Sierrallana de Torrelavega.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS CMS-02/2007.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de diagnóstico  por

resonancia magnética en equipos móviles.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total (euros): 98.122,18.

1. Adjudicación.
Fecha: 4 de mayo de 2007.
-Empresa: Unidades Móviles de Diagnóstico Recoletas,

S. L. U.
NIF: B47535604.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 98.122,18.

Torrelavega, 31 de mayo de 2007.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta
Fernández.
07/8404

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de tubos endotraqueales y de silicona en el Hospital
Comarcal Sierrallana de Torrelavega.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2007-1-11.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Tubos endotraqueales y de

silicona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total (euros): 25.985,72.

1. Adjudicación.
Fecha: 17 de mayo de 2007.

-Empresa: B. Braun Medical, S. A.
NIF: A08092744.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 184,50.

-Empresa: Sumisan, S. A.

NIF: A20062568.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 1.221,00.

-Empresa: Intersurgical, S. A.
NIF: A80957889.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 3.983,70.

-Empresa: GSA Norte, S. A.
NIF: A33520891.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 9.793,10.

-Empresa: Medicina  Analítica y Consumibles, S. A.
NIF: A48279723.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 7.754,70.

Torrelavega, 31 de mayo de 2007.–El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta Fernández.
07/8405

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

Anuncio de subasta de aprovechamientos forestales
maderables y reapertura del plazo de presentación de
proposiciones.

El pasado 18 de mayo de 2007 se publicó en el Boletín
Oficial de Cantabria número 96 anuncio de subasta de
aprovechamientos forestales maderables incluidos en el
plan de aprovechamientos para 2007 de los Montes
Catalogados de Utilidad Pública número 53, “La Maza
Costil y Regatas y número 54 Molino de Santiago y
Espumoso.

Habiéndose apreciado una discordancia en lo dispues-
to para el último día de presentación de proposiciones en
el pliego de condiciones y en el anuncio de la subasta, se
considera oportuno reiterar el anuncio de subasta y reabrir
el plazo de presentación de proposiciones.

1.- Objeto de subasta: La enajenación, mediante subas-
ta pública, de los aprovechamientos forestales madera-
bles de este Ayuntamiento, incluidos en el Plan de
Aprovechamientos para 2007 de los Montes Catalogados
de Utilidad Pública ( C.U.P) números 53: “La Maza, Costil
y Regatas” y 54: “Molino de Santiago y Espumoso”, auto-
rizado por el Servicio de Montes, Caza y Conservación de
la Naturaleza del Gobierno de Cantabria, sitos en el muni-
cipio de Ampuero e integrado por los lotes que se hicieron
constar en el primer anuncio de subasta publicado en el
BOC número 96, de 18 de mayo.

2- Tipo de licitación: Los que se indican en el punto
anterior, mejorable al alza.

3-Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c )Forma: Subasta.

4- Garantías:
La provisional: No se establece.
La definitiva: 4 % del importe de la adjudicación.
Por utilización de pistas forestales y caminos públicos

se exige una garantía del 6% del precio de adjudicación,
la cual deberá abonarse una vez obtenida la licencia de
corta, en el momento de solicitar al Ayuntamiento el per-
miso de utilización de las pistas y caminos.

Página 9062 Lunes, 25 de junio de 2007 BOC - Número 122


